
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

(AVISO DE JULGAMENTO) 

Pregão Eletrônico nº 2020.06.01.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNL~O- seção 3 ISSN 1677-7069 N2 115, quinta-feira, 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA' 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 1506.02/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 25/2020 

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrõnico nv 025/2020-PE, cujo 
objeto; prestação de serviços de digitalização de documentos. processamento de dados 
incluso software, para armazenamento do acervo documental das diversas secretarlas do 
Municlpio de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no site W\vw.bbmnet.com br.com com início 
do acolhimento das propostas: 19j06/2020 as 14hOOmim, fim do Acolhimento das 
Propo,tas: 01/07/2020, às llhOOmim; Data de Abertura das Propostas: 01/07/2020. às 
11h05; Inicio de Disputa de Preços: 01/07/2020, às 11h30min, horário de Brasília, o edital 
se encontra na sede da licitação, nos sites: wwv.1.tce gov.ce.br; i.vww.bbmnet.com.br; 

http://www.jaguaretama.cegov.br. 

Jaguaretanra-CE, 17 de Junho de 2020 
SE61.STIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 23/2020 

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nt2 023/2020-PE, cujo 
objeto: aquisição de material e equipamentos de processarnento de dados, máquinas e 
equipamentos energêticos. equipamento para áudio, vldeo e foto para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretarna, conforme anexos. O mesmo 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 
18/06/2020 às 17h00mim, fim do Acolhimento da, Propostas: 30/06/2020, às 08h00mimi 
Data de Abertura das Propostas: 30/06/2020, às 08h10; Início de Disputa de Preços: 
30/06/2020, às 09h30min, horâdo de Brasília, o edital se encontra na sede da jteltaçêo, nos 
sites: wi.vw.tce gov.ce.br; \-'/W'.•1.bbmnet.com br; ht1p://,,..,y.,,•w.jaguareLama.ce gov.br. 

Jaguaretama-CE. 17 de Junho de 2020 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 024/2020-PE 

O Pregoeiro, toma público abertura do Pregdo Eletrônico n2 024/2020-PE, cujo 
objeto: fornecimento de alimenlação pronta, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saóde de Jaguaretama/Ce. O mesmo ocorrerá no site 
www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 18/06/2020 às 
17h30mim, fim do Acolhimento das Propostas: Ol/07/2020, às 08h00mim; Data de 
Ab•rtur2 das Propostas: 01/07/2020. às 08h05; loício de Disputa de Preços: Ol/07/2020, à, 
08h30min, horàrio de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
www.tce.gov.ce.br: www.bbmnet com br: http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jag1..1aretama-CE, 17 de Junho de 2020 
SEBI.STIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N" 2020061601-TP 

O Presidente da Comissão de licitação M1.1nicipa\, torna público para 
corihecimento dos interessados que. no prôximo dia 03 de Julho de 2020 às 09·00 hs. na 
Sede da Comissão, localizada na Rua sezerra de Menezes. 350, Centre. esrará realizando 
licitação na Modalidade TOMADA OE PREÇOS, cujo c,itêrio de julgamento é menor preço 
global, cujo Objeto é a seleção da melhor proposta para contratação dos serviços de 
reforma para manutenção do Posto de Saúde sede do município de Jaguaribara/CE, 
conforme especiíicações em projeto básico, o qual encontram-se disponivels no endereço 
acima, no horário de 08:00lis às 13:00hs. 

Jaguaribara · CE, 17 de junho de 2020 
GEOVANE DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
AVISO OE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.01.1 

O Pregoeiro Oflcial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de SJJas 
atrib1..1ições legais, torna público. para conhecimento dos interessados, que o procedlmeoto 
llcitatôrio modalidade Pregão n" 2020.06.01.1 cuja data de abertura estava marcada para 
o dia 16 de Junho de 2020 às 09:00 horas, tornou-se Deserto. Maiores informações na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n• 347 - Centro, 
Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:0il horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 

telefone (88) 3555-1772. 

Jaréim/CE. 16 de Junho de 2020 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato ni 2020.06.08.01, a saber: Órgão Licitante; Secretaria Municipal de 
Saúde. Unidade Orçamentária: 2.098. Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Oxímetro e Termômetro Digita! 
Infravermelho, dMtinados a Secretaria Municipal de Saúde. para enfretamento do 
Coronavirus . Covid-19, e.enforme Termo de Referência em anexo. Vigência do Contrato: 
até lS de Dezembro de 2020. Contrat.ado(a}: José Nergino sobreira. Assina pelo{a} 
Contratado{a}: José Nergirio Sobreira. Assina pelo Contratante: Gleison Furtado de Uma. 
Vaiar Global Estimado: R$ 14.736,00 (Quatorze mil, setecentos e trinta e seis reais}. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato n2 2020.06.12.01, a saber: 01 gão Licitante: Secretaria Municipal de 
Assistênciil Social. Unidade Orçamentária: 2.033/2.034 - Elemento de Despesas: 
33.90.30.00. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Equipamentos de Proteç~o Individual - EPls, conforme Termo de Referência em anexo, 
destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social, para enfre\arnento do Cororiavírus 
- Covid-19, conforme Termo de Referência em anexo. Vigênda do Contrato: até 16 de 
Dezembro de 2020. Contratado(a}: R. S. Comércio de Importados EIRELI - ME. Assina 
pelo(a) Conrratado{a}: Rubens de Souza Rodrigues. Assina pelo Contratante: Maria Valnelda 
Alves tuna. Valor Global Estimado: RS 17.174,00 {Dezeso;ete mil e ceoto e setenta e quatro 
reais). 

Cit~ dowtncn!c: pede ur •:erlf',odc r.o ~t•eç1> ell!l•6fticl 

http·/,'v.. N'NJn.gov b- /~urrtkicfa:!e html. ;;.ele dld &~ tlS~1('1(i06180(Hlú 

O Pregoeiro da Comissão de Pregão do Município de Madalena/CE, tofi 
público para conhecimento dos interessados, que às 08h:30inin do dia 01 de Julho de 
2020, na sala da çomtssâo Permanente de Licitação, !ocaliz.ada na Av. Antonio Costa Vieira, 
305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000. estará realizando liótação na modalidade 
Pregão Eletrônico, critério de Julgamento menor preço por lote, tombado sob o N· 
1506.02/2020 - PE - SMS, com fins a Aquisição de Material Hospitalar e Medicamentos 
destinados a atender as necessidades de pessoas com vulnerabilidades soeieis e para 
atender pedidos judicializados, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Madalena - Ceará. Maiores informações através do site www.tce.ce.gov.br e o e-mail: 
1icitapmm20l7@hotrnail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de OBhOOmln 
às 12il00min. 

Madaleoa-CE, 17 de junho de 2020. 
JACKSON FERREIRA DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 8.002/2020 

Eovelope "A" A Comissão Central de licitação da Prefeitura de MaracanaU, Ceará, torna 
púbiico para conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de 
habilitação da Tomada de Preços N• 08.002/2020·TP, <om fins à contratação de empresa 
para a construção de 08 (oito) salas de aula na EMEIEF Professora Norma Célia Pinheiro 
Crispim. no Bairro Jardim Jatobá. Maracanaú, Ceará, considerou Habilitadas as Empresas: ll 
ADM Engenharia, pessoa jurldica inscrita no CNPJ n• 18.141.595/0001·60; 2) Construtora 
lira Coutinho LTOA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n" 41.444.217/0001-78; 3) Construtora 
Nova Hidrolãndia E!RELI, pessoa Jurídica inscrita no CNPJ n' 22.675.190/0001·80: 4) 
Dimensional Locação e Serviços E1RELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n' 
07.423.752/0001-70; 5) Korp Empreendimentos e Construções EIRELI, pessoa jurldica 
inscrita no CNPJ n· 19.688 634/0001-07; 6) Pilar Construções e Serviços LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ n· 04.457.733/0001-00i 7) ZM Pontes Construções EIRELI, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ n" 16.807-221/0001·06; 8) L5 Serviços de Construções EIRELI. 
pessoa Jurídica inscrita no CNPJ n• 21.541.555/0001·10; 9) TM Industrial Soluções em 
EngenJ,aria LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n" 32.885.450/0001-03, tendo em vista 
que cumpriram todas as eJ.igências editalfcias. Ainda, a romtssãc Cenlral considerou 
Inabilitadas as empresas: 1) Dinâmica EMPREENDIMENTOS, pessoa Jurídica inscrita no CNPJ 
n• 25.025.60•/0001·13, por descumprir o item 3.5.3.1. e/e o item 3.5.3.2. do edital; 2) 
Le,ton serviços & Coostrutora Empreendimentos E!REU, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n'" 
07.191.777/0001·20, por ferir o item 3.5.2.3.1 do Instrumento Convocatório; 3} Ello 
Soluções, Comercio e Serviços de Tecnologia LIDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n" 
28.827.042/0001-57, por descumprir os itens: 3.l.l., 3.•.2. do [ditai; 4) Prime 
Empreendimentos lr1corporadora e Serviços LTOA, pessoa jLJrídica inscrita no CNPJ n •. 
13.997.118/0001-88. por descumprir o item 3.2.1. do edital; S} resolve - Mal"lutenções, 
Reformas e Construções EIRELI, pessoa Jurídica lnscrlta no CNPJ n· 20.485.020/0001-07, por 
descumprir os itens: 3.1.1., 3.2.6 c/c os itens 3.2.1., 3.5.2.3.1 e 5.1. do Instrumento 
Convocatório. Fica aberto o prazo para interposição de possíveis recursos, conforme 
determina a lei n9 8.666/93, art. 109, 1, alinea "a". Desde já, caso não ha]a recurso contra 
esta decisão, fica marcado pari: o dia 29 de junho de 2020 às 10:00 (dez) horas a sessão 
para abertura, análise e julgamento dos envelopes contendo as Propostas de Preços 
(Envelope "B1'). Maiores ioformações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 

3521.5168. 
Maracanaú-Ceará, 17 de junho de 2020 

JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 
Presidente da Comissão Central de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
EXTRAlO DE CONTRATO N• 20/00100-2 

Fornecimento Mediante Abertura de Contrato n~ 20/00100-2 celebrado enue Sanca do 
Brasil e Município de Marco-Ce. Certifico para fins de prova perante aos tribunais de 
controle externo Que foi publicado nos seguintes endereços eletrônicos: link do Site: 
https://www.marco.cegov.br/ e no flanelõgraío do Munidpio, o Contrato de 
Financiamento mediante Abertura de Crédito NV 20/00100-2, referente ao Anual/2020 da 
Prefeitura Municipal de Marco-Ce assinado em 04 de Junho de 2020, cujo valor global ê RS 
3.S00.000.00. Em cumprimento ao disposto no caput do art. 48 e 52 c/< parágrafo § 2• do 
Art. 55 da LRF, e Art. 6• e 8• da IN 03/2000 do TCM. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2170601/2020 

Data de Abertura: 03/07/2020, às 13h. OBJETO: Obra, de Construção Civil, Eletromecânica 
e Elétrica destinadas à construção de uma Usina Solar no Município de Marco. Modalidade:~ 
Tomada de Preços N• 2170601/2020. VALOR DO EDITAL: Gratuilo. INFOqMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeilura G1..1ido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: {88) 3664- - 
1415. • 

Marco-CE, 17de junho de 2020. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2020.06.01.1 

O Município de Maurili/CE. através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído o julgamento do Preg3o Eletrônico ni 2020.06.01.1, sendo o seguinte: A empresa 
Nacional Veicules e Servi~os LTDA. sagrou-se vencedora Junto ao lote único, por ter 
apresentado o melhor preço na etapa de lances. sendo a mesma declarada habilitada por 
cumprimento iotegtal às exigén.cias do Edital Convocatório. M.iiores informações na sede 
da CPL ou pelo (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrónica· bll.o~g.br. 

Mauriti/CE, 16 de junho de 2020 
OSVALDO 5ABINO DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 
EXTRATO DE CONTRATO ~ 

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação Nt 0906.001/2020. 
UNIDADE ADMINIST!VJlVA: Secretaria de Inclusão e Promoção Social. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0802_08.24• 0037.2.069 - Serviço de Proteç,o Social Bá,ica. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO OE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA 
CONFECÇÃO DE TOTENS COM SUPORTE PARA ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL, OBJETIVANDO O 
FORNECIMENTO DE ÁLCOOL 70%, COMO FORMA DE COMBATER, REDUZIR E PREVINIR A 
PROPAGA.SÃO 00 NOVO CORO"!AVÍRUS (COVID - 19), JUNTO A SECRETARIA DE INCLUSÃO E 
PROMOÇAO SOCIAL DO MUNICIPIO DE MERUOCA·CE. CONTRATADA: RAFAEL ALVES MELO - 
ME/ CNPJ N•: 08.000 585/0001·51. VALOR GLOBAL: RS 800,00 (oitocentos reais). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Rafael Alves Melo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lirna. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XII Nºl 26 1 FORTALEZA, 18 DE JUNHO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-Cê -Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público q~~ !à'.li1!:ft~:tt~ 
Pregão Eletrônico nº. 0022705.2020. Objeto: AQUIS[ÇAO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, EPI E MEDICAMENTOS DESTINADO 
AS NECESSCDADES DA UNIDADE MISTA DE SAUDE E UNIDADES BASICAS PARA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENFRE 
EMERGENCIAL DE SAÚDE INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS. Abertura da sessão pública virtual será dia 24 DE 
DE 2020, às 09HOOMIN, através do site: http://www.bll.org.br. O Edital estará disponível http://www.bll.org.br e https:1/licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/ 
licitacao/abertas. Informações: Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Edital de·Publicação Nº 03/2020. O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará -CE e Decreto Nº 001-A/2005 
de 03 de janeiro de 2005, toma público: "A servidora responsável pelo Processo Administrativo nº 08/2020 faz saber o início do prazo de I O dias para 
apresentação de defesa escrita da Empresa J.R Braga Pereira - ME, CNPJ Nº 10.348.898/000J-47, como forma de oportunizar ampla defesa e contraditório 
nos termos da Lei 505/2008.". Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 17 de junho de 2020. Adriano 
Silva dos Santos - Secretário Municipal de Administração Geral. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação Nº 02/2020. O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará- CE e Decreto Nº 00 l-A/2005 de 03 
de janeiro de 2005, torna público: "A servidora responsável pelo Processo Administrativo nº 07/2020 faz saber o início do prazo de 10 dias para apresentação 
de defesa escrita da Empresa L.A.R Pereira de Oliveira - ME, CNPJ Nº 32.244.061/0001-90, como forma de oportunizar ampla defesa e contraditório nos 
termos da Lei 505/2008.". Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 17 de junho de 2020. Adriano Silva 
dos Santos - Secretário Municipal de Administração Geral. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO DE LICJTAÇAO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 004/2020-SESA - O Pregoeiro do Município de Crateús toma público aos interessados, a Intenção de Anulação do processo na 
Modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/'.1020-SESA, cujo OBJETO é a Aquisição de equipamentos hospitalares em atendimento as necessidades da 

-~ Secretaria de Saúde Crateús/CE. Mais informações nos dias úteis no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações de Crateús-CE e no Site: www.tcm. 
ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 17 de Junho de 2020. José lsael dos Santos -Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE FORQUILHA - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.05.01. O 
Pregoeiro Oficial do Município de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados o adendo ao edital em seu anexo I (Termo de Referência) e, 
consequentemente, prorroga-se o prazo para abertura das propostas para o dia 30 de junho de 2020, às 09:00bs, no sítio http://www.bbmnetlicitacoes.com. 
br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada á Av. Criança Dante Valério, Nº 481 - Centro - Forquilha/CE, nos dias úteis, das 8h às 12h e também 
no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - EXTRATO DE CONTRA TO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/20-TP-0- 
BRAS - CONTRA TO Nº 20200318. PARTES: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos e A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, no VALOR TOTAL de R$ 1.182.736,70 (Um Milhão, Cento e Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Setenta Centavos). ASSINA 
PELA CONTRATANTE: José Melo Sampaio. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de Assis Ximenes Macedo. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 15.05.2020. VIGÊNCIA: 28.02.2021. 

*** *** *** 

D 
FSC 
'\"'ll"b.:,\";I 

MISTO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- CONTRATO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTRE SI, FAZEM A 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE, DESTINADO AO APOIO FINANCEIRO PARA O FINANCIAMENTO 
DE DESPESAS DE CAPITAL, CONFORME PLANO INVESTIMENTO - POR MEIO DO FINISA: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO A 
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. CONTRATO Nº 0530.482- DVº: 56. Itapipoca-CE, 17 de junho de 2020. JOÃO RIBEIRO BARROSO 
- Prefeito Municipal. 

- •;,atWóa~ ~- ~ 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPiúNA. EXTRATO DO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 02.07.02/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
DE ACESSO A LOCALIDADE DE CAIO PRADO NO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA-CE, DE ACORDO COM O CV 117/CIDADES/2019. A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapiúna comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação 
no dia 01 de julho de 2020, às 09h00min. horas. ltapiúna-Ce, 17 de junho de 2020. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe - Presidente da C.P.L. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA. EXTRATO DO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 02.12.01/2020. Objeto: CONTRAT~ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPIÚNA/CE, DE ACORDO COM O CV 116/CIDADES/2019. A Comissão Permanen~e 
de Licitação do Municipio de Ttapiúna comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 24 de junho de , , 
2020, às 09h00min. horas. Ilapiúna-Ce, 17 de junho de 2020. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe - Presidente da C.P.L. . 

*** *** *** J 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 
012/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de 
obra de pavimentação em paralelepípedo da Rua 3, Rua 4 e Rua 5 no Bairro COHAB no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 
06/07/2020, às 8:30 AM. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 
404, Centro, Jaguaniana-CE, CEP 62.823-000. Natanael Barbosa Claudio, Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma públicoigue 
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.06.01.1, sendo o seguinte: A empresa Nacional Veículos e Serviços LTDA, sagrou-se vencedora 
junto ao lote único, por ter apresentado o melhor preço na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do? 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br. Mauriti/CE, 16 de 
junho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo-Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste município toma público que no dia OI de Julho de 2020 
às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1606.01/2020, cujo objeto é aquisição material de EPI'S para subsidiar as ações 
de controle e prevenção do novo corona Vírus (Covid -19) junto a secretaria do trabalho assistência social do Município de Mucambo- CE. O Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88- 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo 
Vidal, sltx, Centro. Mucambo - Ce. 17 de Junho de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Novo Oriente -Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE vem convocar 
os licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço Nº 004/2020/TP, que 
ocorrerá no dia 22/06/2020 às 08h00min. Objeto: Contratação dos serviços de pavimentação asfáltica e execução de serviços de conservação de vias em 
diversas ruas do Município de Novo Oriente -CE. Novo Oriente - CE, 17 de junho de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *** *** 



o 
N 
o 

mmm t1-czn<:.·-;:;i~~c 

l~~~k~i~~ 
~~c}t~~8§ 
-;~~~§~~~-º "Oºf~i8g~~g 
-~§~#2;BE§ 
ceui-R.§o':-_E 
1 ~ft~.gç~ 
E:D: o &-e 

~i~f~iJ 
o·:,~-~~ Õ.:.: 
't) Q. .~ o u !) 

""r:Éf~Es.g: 
-8-2.·2~~~~ 
}5~j~j~ 
~ ro ;,,.J e:, .E-:;: 

Hf t:iL~ 
1 0. o_ L") '!; ,;.; -c o-7" 1_ n~;iu~l. 
oé~~~.g~~~ 

H!.i.tlH! 


